      Poznań, dnia 22.02.2013 r.
dot.: PN 14/13
DZP 39/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przebudowy i rozbudowy zespołu budynków Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu o budynek rezonansu magnetycznego (PN 14/13).
UWAGA OGÓLNA!
Dokumentacja projektowa jest dokumentem podstawowym (wiodącym),

natomiast przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym
Pytanie nr 1 
Na podstawie analizy treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dotyczącej przedmiotowego zamówienia publicznego, prosimy o ustosunkowanie się do następujących wątpliwości.

Opisując sposób dokonywania oceny spełniania ustawowych warunków udziału 
w postępowaniu, opisanych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), Zamawiający zażądał od wykonawców załączenia do oferty jedynie polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, o wysokości ubezpieczenia min. 1.5 mln zł. Nie określono natomiast żadnych wymagań i dokumentów potwierdzających, że wykonawca składający ofertę posiada wiedzę i doświadczenie niezbędne do realizacji zdania objętego niniejszym zamówieniem. W istniejącym więc stanie rzeczy o przedmiotowe zamówienie może się ubiegać każdy wykonawca, bez względu na to, czy posiada jakiekolwiek doświadczenie w prowadzeniu robot budowlanych, czy też nie. 

Nie ulega wątpliwości, że zamierzając podjąć się wykonania robót o zakresie przewidzianym przez Zamawiającego, wykonawca musi posiadać doświadczenie co najmniej odpowiadające przedmiotowi zamówienia, albowiem w przeciwnym wypadku Zamawiający musi zgodzić się na to, że wykonawca będzie się uczył na tej budowie. W interesie Zamawiającego leży zatem, aby zlecane roboty budowlane trafiły do wykonania przez podmioty mające odpowiednią wiedzę i doświadczenie.

Z uwagi na to, że w tym zakresie nie określono żadnych wymagań, oferty w tym postępowaniu złożą najprawdopodobniej zarówno wykonawcy mający w swoim dorobku budowlanym obiekty odpowiadające przedmiotowi zamówienia, jak i większe i bardziej skomplikowane, jak również tacy wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie np. jedynie w prowadzeniu niewielkich robót remontowych. Wybór wykonawcy z grona niedoświadczonych rodzić będzie poważne obawy zarówno o jakość wykonania, jak również o ich fachowość, co na rynku budowlanym jest problemem występującym na dość poważną skalę.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Po wstępnej weryfikacji robót budowlanych naszą uwagę zwracają zaniżone ilości 
w obmiarach lub też rozbieżności pomiędzy kosztorysem a projektem

 lub samymi zapisami w projekcie (dot. pytań nr: 2-9):
Pytanie nr 2 
Pozycja 7 – wykop pod nowoprojektowany obiekt – wg naszych wyliczeń ilość ta jest nieprawidłowa. Nawet przyjmując wykop idealnie po obrysie piwnicy bez żadnego zwiększenia wykopu ze wszystkich stron budynku wychodzi ok. 1.000,00 m3. Realia budowlane pokazują, że wykop jest zawsze większy niż obrys obiektu, który planuje się wybudować (szacujemy wykop wraz z wywozem urobku na ok. 1,5 tys m3). Nasza wątpliwość jest związana z tym, że konieczność wykonania większego wykopu ma za sobą związek wywozu większej ilości m3 urobku, a co za tym idzie koszty realizacji są dużo większe niż wskazane w przedmiarze.
Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z projektem.

Pytanie nr 3 
Roboty ziemne – wykopy - Zamawiający w pozycji 7 kosztorysu podał obmiar w ilości 980 m3 wykopu. Natomiast wywóz ziemi (pozycja nr 8) wskazuje tylko na 370 m3. Według naszych obliczeń ilość ta winna wynosić ok. 1100 m3 (ziemia z wykopu oraz humus z pozycji 5 i 6 bez uwzględnia dodatkowego urobku z pytania nr 2). Prosimy o potwierdzenie, że ziemia z wykopu pozostaje do dyspozycji Zamawiającego w miejscu koło planowanej budowy nowego obiektu.

Odpowiedź:

Humus i ziemia organiczna z wykopu do rozparcelowania na terenie inwestora.

Pytanie nr 4 
Pozycja 53 oraz 62 – w kosztorysie jest izolacja z płyt styropianowych gr. 4 cm – na przekrojach izolacja jest grubości 2 x 4,0 cm – prosimy o stanowisko w powstałej rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy przyjąć 2x4cm.

Pytanie nr 5 
Pozycja 207 + pozycja 208 – grubość podsypki w kosztorysie przyjęta jest na 4 cm, natomiast w projekcie przewiduje wymianę gruntu na głębokość 10 cm – prosimy o stanowisko w powstałej rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z projektem oraz kosztorysem (nakłady w poz. 208).

Pytanie nr 6 
Pozycja 203 – wykonanie trawników jest o 100 m2 mniejsze niż rozplantowanie ziemi żyznej. Czy Zamawiający potwierdza te ilości ? Według projektu projektowana powierzchnia zieleni to 384 m2.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z projektem.

Pytanie nr 7 
Pozycja 130 – jest do wykonania na stropach ok. 155 m2 tynków – czy ilość ta nie jest za mała skoro powierzchnia sufitów na parterze wynosi ok. 197 m2 ?

Odpowiedź:

Tynki tylko w piwnicy zgodnie z pozycją 130.

Pytanie nr 8 
W opisie w pkt. 9.4.2 zaprojektowano wykładzinę antyelektrostatyczną w pomieszczeniach sterowni, rezonansu oraz w gabinetach ECHO. Na rzucie natomiast wykładzina antyelektrostatyczna zaprojektowana jest jedynie w pomieszczeniach ECHO. Kosztorys (pozycja nr 67) zakłada wykładzinę antyelektrostatyczną prawdopodobnie zgodnie z rysunkiem parteru. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: 
Wykładzinę antyelektrostatyczną należy przyjąć zgodnie z opisem: gabinety Echo 1 i 2, sterownia i rezonans oraz zgodnie z rysunkiem rzutu posadzek.
Pytanie nr 9 
Czy drzwi do rezonansu wchodzą w zakres niniejszego postępowania – brak pozycji w kosztorysie (jest jedynie okno – pozycja 80).
Odpowiedź:

Drzwi do rezonansu w zakresie dostawcy urządzenia.

Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie posadowienia ław fundamentowych pod centralę, mur oporowy i projektowany budynek – rys. A05 – przekrój B-B. Zróżnicowanie poziomów posadowienia przy minimalnej odległości pomiędzy poszczególnymi elementami konstrukcyjnymi nie pozwala na posadowienie ław na gruncie nienaruszonym – nośnym.

Odpowiedź:

Posadowienie wg projektu konstrukcyjnego: -3,75.

Pytanie nr 11 
Prosimy o podanie głębokości posadowienia fundamentów łącznika, w związku z rozbieżnościami na rzucie fundamentów (K-01), rysunkach konstrukcyjnych (przekroje przez ławy fund.) oraz na przekrojach (część architektoniczna). Na rzucie fundamentów posadowienie ławy fundamentowej w osi B występuje na poziomie -3,75 m, natomiast na przekroju D-D – na poziomie -4,90 m. Prosimy o wyjaśnienia oraz uzupełnienie dokumentacji o przekrój przez ławę Ł1a i Ł3 pomiędzy osiami A i B, pokazujący przejście z jednego poziomu posadowienia na drugi.

Odpowiedź:

Poziom posadowienia fundamentów łącznika wynosi -3.75m i odpowiada poziomowi posadowienia projektowanego bloku operacyjnego wg odrębnego opracowania.

Na etapie budowy przed wykonaniem ław w rejonie łącznika oraz osi 2` należy potwierdzić te rzędne, ponieważ w trakcie opracowania tego projektu, projekt bloku operacyjnego nie był jeszcze ukończony, a poziom posadowienia bloku operacyjnego zmieniał się.

Ławy w tym rejonie należy wykonać schodkowo od poziomu -3.75m do -3,02m (istn. poziom posadowienia szpitala). Różnicę rzędnych należy zniwelować poprzez wykonanie dwóch schodków o wys. 73/2=36,5cm i długości ok. min 90cm i grubości ławy (40cm). Na rzucie odległości określają poziome linie (ciągłe i przerywane (grubość ławy)). Schodki należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną i ogólnymi zasadami przewiązywania prętów – załącznik - rysunek K-01.
Pytanie nr 12 
W paragrafie 6 ppkt. 2 umowy Zamawiający pisze, że:

Rozliczenie prac nastąpi na podstawie faktur częściowych. Podstawą do ich zapłacenia będzie pisemne potwierdzenie wykonania prac protokołem częściowego odbioru.

Co Zamawiający rozumie przez faktury częściowe? Czy są to faktury miesięczne?

Odpowiedź:

Faktury częściowe obejmują procentowe zaawansowanie robót budowlanych.           

Pytanie nr 13 
Proszę o informację, czy Zamawiający jest w posiadaniu wszelkich niezbędnych uprawomocnionych decyzji administracyjnych (decyzja o pozwoleniu na budowę, a także decyzje pośrednie m.in. decyzja / opinia na usunięcie drzew i krzewów) umożliwiających rozpoczęcie robót zgodnie z zapisami umownymi tj. w dniu podpisania umowy. Jeśli tak, proszę o udostępnienie w/w decyzji celem zapoznania się z nimi na etapie przygotowania oferty. 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pozwolenie na budowę.           

Pytanie nr 14 
Czy w wycenie należy przyjąć również wykonanie świadectwa energetycznego oraz inwentaryzacji powykonawczej obiektu? 

Odpowiedź:

Po stronie wykonawcy  - zgodnie z wymaganiami koniecznymi do uzyskania pozwolenia na użytkowanie.           

Pytanie nr 15 
W projekcie przewidziano zastosowanie folii kubełkowej jako jednej z warstw izolacji fundamentów, brak takiej pozycji w przedmiarze – prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 16 
Prosimy o szczegółowe określenie zakresu robót związanych z przebudową istniejących schodów zewnętrznych (poz. 3 przedmiaru robót budowlanych) w celu umożliwienia prawidłowej wyceny Prosimy o szczegółowe określenie zakresu robót związanych z przebudową istniejących schodów zewnętrznych (poz. 3 przedmiaru robót budowlanych) w celu umożliwienia prawidłowej wyceny. 

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkami projektu i zalecaną wizją lokalną, należy przewidzieć rozbiórkę fragmentu schodów kolidującego z projektowanym łącznikiem. Usunąć należy fragment kolidujący, wykonać prace naprawcze i wykończeniowe pozwalające na bezpieczne korzystanie ze schodów po zakończeniu prac związanych z budynkiem rezonansu.           

Pytanie nr 17 
Czy przy przebudowywanych schodach zewnętrznych należy przewidzieć montaż balustrady? Jeżeli tak to prosimy o podanie parametrów i uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź:

Należy przewidzieć montaż balustrady, poziom wejścia do budynku przekracza 50cm – zgodnie z przepisami powyżej 50cm od poziomu terenu schody należy zabezpieczyć balustradą.           

Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów koniecznych do usunięcia w celu umożliwienia prowadzenia robót budowlanych? 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pozwolenie na budowę.           

Pytanie nr 19 
W pozycji 201 przedmiaru robót budowlanych mowa o wykonaniu nasadzeń drzew i krzewów w ramach rekompensaty za wycinkę drzew – prosimy o uszczegółowienie (gatunki, ilość) w celu umożliwienia prawidłowej wyceny. 

Odpowiedź:

Spis drzew do usunięcia:

	L.p.
	Polska nazwa gatunkowa
	Łacińska nazwa gatunkowa

	1
	Brzoza brodawkowata
	Betula pendula

	2
	Brzoza brodawkowata
	Betula pendula

	3
	Brzoza brodawkowata
	Betula pendula

	4
	Brzoza brodawkowata
	Betula pendula

	5
	Jabłoń odm. ozdobna typu Jabłoń purpurowa(5 pni)
	Malus (typu Malus ×purpurea)

	6
	Wiąz szypułkowy
	Ulmus laevis

	7
	Jaśminowiec
	Philadelphus sp.

	
	(grupa - 3 krzewy)
	

	
	
	

	8
	Morwa biała
	Morus alba


W zamian za wycięcie drzew i krzewów trzeba będzie posadzić 30 drzew o obwodach 16 cm(np. Grab pospolity odm. kolumnowa, buk zwyczajny odm. kolumnowa) i około 10 m2krzewów (np. żywopłot z róży pomarszczonej czy jaśminowca).           

Pytanie nr 20 
W projekcie zagospodarowania terenu pokazane jest ogrodzenie z malowanych proszkowo słupków stalowych wraz z furtką, natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o odpowiedz, czy należy powyższe roboty ująć w wycenie, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź:

Należy uwzględnić zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 21 
W projekcie przewidziano montaż osłony na okno O4 ze szkła bezpiecznego (gabinet zabiegowy 0.12), natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze – prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Należy uwzględnić zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 22 
W projekcie przewidziano montaż drabiny stalowej na dach, brak takiej pozycji w przedmiarze – prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Należy uwzględnić zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 23 
Czy przy schodach zewnętrznych przy wejściu głównym do projektowanego budynku należy przewidzieć w wycenie wykonanie balustrady? Brak takiej pozycji zarówno w projekcie jak i przedmiarach. 

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem – nie ma konieczności stosowania balustrady – poziom wejścia nie przekracza 50cm nad poziomem terenu.           

Pytanie nr 24 
W projekcie przewidziano wykonanie opaski z otoczaków przy istniejącym budynku, natomiast w trakcie wizji lokalnej ustalono, że wzdłuż budynku są zlokalizowane naświetla. Prosimy o informację, czy istniejące naświetla należy rozebrać – jeżeli tak to prosimy o podanie niezbędnego zakresu robót i uzupełnienie przedmiarów. W przedmiarach brak pozycji dotyczącej opaski z otoczaków – prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Pozostawić bez zmian istniejące naświetla. Opaskę z otoczaków przy nowo- budowanym obiekcie wykonać z otoczaków.           

Pytanie nr 25 
Drzwi DAZ – prosimy o wyjaśnienie czy należy wykonać jako PCV czy aluminiowe, ponieważ w projekcie występują rozbieżności. 

Odpowiedź:

Zgodnie z zestawieniem stolarki – aluminiowe.           

Pytanie nr 26 
W miejscu planowanego budynku znajdują się chodniki asfaltowe – w przedmiarach brak pozycji dotyczącej ich rozbiórki, prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 27 
W przedmiarach robót brakuje pozycji na wykonanie podsypki piaskowej pod posadzki na gruncie – prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 28 
Pozycje 68 i 70 przedmiaru budowlanego dotyczą posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych na parterze, prosimy o wyjaśnienie obmiaru  – 398,932 m2. 

Odpowiedź:

Przyjąć wykładzinę PCV zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 29 
W przedmiarach robót przewidziano wykop 980 m3, wg obliczeń Wykonawcy niezbędna ilość robót ziemnych to 1200 m3 – prosimy o skorygowanie przedmiaru. 

Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 30 
W przedmiarze robót przyjęto wywiezienie oraz składowania 370 m3 ziemi – jest to ilość niewystarczająca, aby prawidłowo wycenić ten zakres robót, do wyceny należy przyjąć min. 610 m3 – prosimy o skorygowanie przedmiarów. 

Odpowiedź:

Humus i ziemia organiczna z wykopu do rozparcelowania na terenie inwestora.           

Pytanie nr 31
Prosimy o wyjaśnienie obmiaru poz. 29 przedmiaru robót budowlanych – strop Filigran – 406,5 m2. 

Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 32 
W trakcie wizji lokalnej stwierdzono zły stan drogi asfaltowej dojazdowej do projektowanego obiektu. Czy należy w wycenie uwzględnić również odbudowę drogi asfaltowej długości ok. 80 mb po zakończeniu robót? Czy też Zamawiający przewiduje odbudowę drogi dopiero po zakończeniu budowy planowanych bloków operacyjnych pokazanych na projekcie zagospodarowania? 

Odpowiedź:

Zakres zadania nie obejmuje odbudowy drogi.           

Pytanie nr 33 
Prosimy o bardziej szczegółowe określenie zakresu robót związanych z demontażem stolarki okiennej i pracami wykończeniowymi w istniejącym budynku w celu umożliwienia prawidłowej wyceny. 

Odpowiedź:

Prace w celu umożliwienia komunikacji z budynkiem głównym szpitala – uwagi zgodnie z dokumentacją projektową.

Należy uwzględnić demontaż okna zewnętrznego, wyburzenie otworu w ścianie wewnętrznej w budynku istniejącym o szerokości 250cm i wysokości do podciągu istniejącej konstrukcji, demontaż drzwi wewnętrznych dwuskrzydłowych oraz rozebranie ścianki działowej, demontaż drzwi wewnętrznych jednoskrzydłowych i zamurowanie otworu po drzwiach. W przejściu pomiędzy budynkami, korytarzu i pomieszczeniu endoskopii należy dokonać prac naprawczych po wykonaniu wyburzeń.           

Pytanie nr 34 
Na rzucie parteru pokazano drzwi stalowe EI30 w istniejącym budynku – czy należy wycenić dostawę i montaż przedmiotowych drzwi, ponieważ nie pojawiają się one w zestawieniu stolarki. 

Odpowiedź:

Zakres robót nie obejmuje montażu drzwi EI30 stalowych w istniejącym budynku.           

Pytanie nr 35 
W miejscu planowanego łącznika, na elewacji istniejącego budynku znajdują się 2 szt. jednostek zewnętrznych klimatyzatorów, które kolidują z planowaną zabudową. W przedmiarach brak pozycji dotyczącej ich przełożenia – prosimy o sprecyzowanie zakresu robót oraz uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź:

Należy uwzględnić demontaż wraz z utylizacją urządzeń.           

Pytanie nr 36 
W miejscu planowanego posadowienia budynku znajduje się studzienka teletechniczna, natomiast w przedmiarach brak pozycji dotyczących usunięcia kolizji. Prosimy o informację czy należy ująć w wycenie powyższe roboty, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu usunięcia kolizji i uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej nie ma kolizji ze studzienką telekomunikacyjną – patrz. Plan Zagospodarowania.           

Pytanie nr 37 
Prosimy o podanie wymagań dla okna OR w pomieszczeniu rezonansu w celu umożliwienia prawidłowej wyceny. 

Odpowiedź:

Samo okno w pomieszczeniu rezonansu OR dostarcza dostawca rezonansu - należy jedynie wykonać otwór dla okna, przygotować i wykończyć ścianę.           

Pytanie nr 38 
Czy w pomieszczeniu 0.11 łazienka należy przewidzieć i ująć w wycenie wyposażenie dla osób niepełnosprawnych? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           

Pytanie nr 39 
Prosimy o sprecyzowanie jaki dokładnie zakres wyposażenia należy ująć  w wycenie. Istnieją różnice pomiędzy opisem wyposażenia pomieszczeń, rysunkami oraz zestawieniem mebli z załącznika nr 1, które uniemożliwiają prawidłową wycenę. 

Odpowiedź:

Wyposażenie mebli należy przyjąć wg poniższego zestawienia:

	nr
	pom.
	umeblowanie

	0.01
	poczekalnia
	2x ławka 4-osobowa

	0.03
	gabinet 1 ECHO
	 

	
	
	1x szafa ubraniowo szer.80 gł. 60cm

	
	
	2x krzesło obrotowe

	
	
	2x biurko 1200x800x735mm

	
	
	2x regał otwarty wiszący 1200x440x1080mm

	
	
	2x kontener podbiurkowy 428x574x593mm

	0.04
	gabinet 2 ECHO
	2x krzesło obrotowe

	
	
	2x biurko 1200x800x735mm

	
	
	1x regał otwarty wiszący 1200x440x1080mm

	
	
	2x kontener podbiurkowy 428x574x593mm

	
	
	1x przewijak składany dla niemowląt

	0.05
	przygot. pacjenta
	1x krzesło na nogach tapicerowane lub składane krzesełko mocowane do ściany

	0.06
	szafa porządkowa
	1x szafka porządkowa 125x60xH210 - drzwi przesuwne typu komandor

	0.07
	sterownia
	5x biurko 1200x800x735mm

	
	
	5x kontener podbiurkowy 428x574x593mm

	
	
	5x krzesło obrotowe

	
	
	2x szafka aktowa wisząca 598x440x729mm

	
	
	2x szafka aktowa wisząca 598x440x729mm

	
	
	1x szafa aktowa 998x440x2190mm

	0.08
	pokój opisowy
	2x biurko 1400x800x735mm

	
	
	1x biurko 1200x800x735mm

	
	
	2x kontener podbiurkowy 428x574x593mm

	
	
	2x krzesło obrotowe

	
	
	2x krzesło na nogach tapicerowane

	
	
	1x szafa ubraniowo szer.80 gł. 60cm

	
	
	1x umywalka w zabudowie
szafka stojąca 60x60x82cm

	
	
	szafka wisząca
60x35x60cm

	
	
	szafka stojąca 65x60x82cm

	
	
	szafka wisząca
65x35x60cm

	
	
	szafka wisząca
60x35x60cm

	
	
	szafka stojąca 60x60x82cm

	
	
	szafka wisząca
80x35x60cm

	
	
	szafka stojąca
80x60x82cm


	
	
	blat gr 3cm dł. 265cm

	
	
	3x półka wisząca dł. 414cm

	0.12

	gabinet zabiegowy

	1x krzesło obrotowe



Uwaga – meble w gabinecie zabiegowym  - medyczne, ze stali kwasoodpornej – przyjmować zgodnie z projektem.

Pytanie nr 40
W opisie do projektu mowa o wykonaniu niezbędnych badań gruntu podczas robót ziemnych oraz badań gruntu pod fundamentami – czy należy powyższe uwzględnić w wycenie, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów gdyż nie ma tam takiej pozycji. 

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem i wytycznymi konstruktora – wystarczy kontrola geologa na budowie:  

„Nośność podłoża przekracza 260kPa, w obliczeniach przyjęto maksymalne naprężenia nie przekraczające 210kPa. Rodzaj gruntu występującego w poziomie posadowienia należy potwierdzić przez geologa na etapie prac budowlanych i dokonać odpowiedniego wpisu w dzienniku budowy. W przypadku stwierdzenia występowania innego gruntu niż powyżej opisanego należy skontaktować się z projektantem.

Obiekt zaliczono do II kategorii geotechnicznej o prostych warunkach gruntowych.”.           

Pytanie nr 41 
Poz. 53 przedmiaru budowlanego dotyczy ułożenia izolacji z płyt styropianowych 4cm natomiast w projekcie założono 2 warstwy 4 cm – prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
Odpowiedź:

Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.           
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